REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E TURIZMIT, KULTURES DHE SPORTIT
DREJTORIA E PERGJITHSHME EKONOMIKE DHE SHERBIMEVE MBESHTETFSE
DREJTORIA E BUXHETIT DHE MENAXHIMIT FINANCIAR

Nr.A3 & prot. Tirang, mé/p . 1 .2026
Lénda: Dérgohet miratimi i detajimit t& buxhetit t& shpenzimeve korrente pér vitin 2026.

TEATRIT TE OPERAS DHE BALETIT
TEATRIT KOMBETAR
BIBLIOTEKES KOMBETARE
QENDLES KOMBETARE KULTURORE Ti FEMIJEVE
GALERISE KOMBETARE TE ARTEVE
TEATRIT KOMBETAR EKSPERIMENTAL “KUJTIM SPAHIVOGLI”
ARKIVIT QENDRORE TE FILMIT
CIRKUT KOMBETAR
QENDRES KOMBETARE TE LIBRIT DHE LEXIMIT
INSTITTUTIT KOMBETAR TE TRASHEGIMISE KULTURORE
DREJTORISE RAJONALE T MONUMENTEVE Ti KULTURES BERAT
DREJTORISE RAJONALE TE MONUMENTEVE Ti KULTURES TIRANE
QENDRIS MUZEORE DURRES
DREJTORISE RAJONALE TE MONUMENTEVE TE KULTURKES GJIIROKASTER
DREJTORISE RAJONALE TE MONUMENTEVE TE KULTURES KORCE v
DREJTORISE RAJONALE TE MONUMENTEVE TE KULTURES SHKODER
DREJTORISE RAJONALE TE MONUMENTEVE TE KULTURES VLORE
MUZEUT HISTORIK KOMBETAR
QENDRES MUZEORE BERAT
QENDRES MUZEORE KRUJE
" MUZEUT KOMBETAR TE ARTIT MESJETAR
MUZEUT KOMBETAR TE PAVARESISE
QENDRES KOMBETARE TE VEPRIMTARIVE FOLKLORIKE
INSTITUTIT KOMBETAR TE REGJISTRIMIT TE TRASHEGIMISE
KULTURORE

Adresa: Rruga “Aleksandér Moisiu, ish- Kinostudio”, nr.76, Tiran&,www.mtks.gov.al; email: info@mtks.gov.al



MUZEUT KOMBETAR TE FOTOGRAFISE MARUBI
ZYRES SE ADMINSTRIMIT DHE KOORDINIMIT TE PARQEVE
ARKEOLOGJIKE APOLONI DHE BYLYS
MUZEUT KOMBETAR TE PERGJIMEVE “SHTEPIA ME GJETHE”
AGJENCISE KOMBETARE Tk BREGDETIT
AGJENCISE RAJONALE Ti BREGDETIT LEZHI:
AGJENCISE RAJONALE TE BREGDETIT DURRES
AGJENCISE RAJONALE TE BREGDETIT VLORE
AGJENCISE RAJONALE TE BREGDETIT SARANDE:
AGJENCISE KOMBETARE Tk TURIZMIT
AGJENCISE KOMBETARE TE RINISE:
AGJENCISE SE SHERBIMIT TE SPORTIT

Té€ nderuar,

Né& zbatim t& ligjit nr. 87/2025 “Pér buxhetin e vitit 20267, t& ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008
“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar dhe Udhézimit
nr. 9, daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarde t& zbatimit t& buxhetit”, t& ndryshuar dhe
shkresés s& Ministrisé sé Financave me nr. 18216/111 prot., daté 15.01.2025, protokolluar né
MTKS me nr. 428 prot., dats 16.01.2026, bashkélidhur gjeni miratimin e detajimit t& buxhetit
t€ shpenzimeve korrente t& vitit 2026, né nivel artikulli dhe projekti pér ¢do njési shpenzuese,
grup 12.

Duke ju falénderuar pér bashké&punimin,

SEKRETAR I PERGJITHSHEM

Llambriola Misto

Adresa: Rruga “Aleksandér Moisiu, ish- Kinostudio”, nr.76, Tirané, www.mtks.gov.al; email: info@mtks.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E BUXHETIT
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE BUXHETIT

Nr. 18216 J{( '— Prot. Tirang, mé/Jy /01/2026

Lénda: Dérgohet detajimi i buxhetit t& shpenzimeve korrente pér vitin 2026

DEGES SE THESARIT

DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE THESARIT

Pér dijeni: MINISTRISE SE TURIZMIT, KULTURES DHE SPORTIT (~

NE zbatim té Ligjit 87/2025 “Pér buxhetin e vitit 2026, t& udhézimit t& ministrit té
Financave nr.9, daté 20.03.2018, “Pér procedurat standarde t& zbatimit t& buxhetit”, té
ndryshuar, si dhe né mbéshtetje t& shkresés nr.2835, daté 30.12.2025 t& Ministrisé sé
Turizmit, Kulturés dhe Sportit, miratojmé detajimin e buxhetit né shpenzimet korrente,

pér vitin 2026, sipas strukturave buxhetore né tabelén bashkélidhur, né leké.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

Adresa: Bulevardi “Déshmorét e Kombit”, Nd. 3, 1001, Tirané, https://www.financa.gov.al
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